
Vers
ión

 P
úb

lic
a

“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la
LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que contengan
en su versión original información reservada o confidencial, deberá preparar
una versión en que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan
su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión 
efectuada”. Para el caso, el Acuerdo Ejecutivo N° 1 emitido por 
esta institución contiene datos personales relativos a: números de Documento
de Identidad, Números de Identificación Tributaria (NIT), Número Único
Previsional (NUP), Número del Instituto de Previsión Social de la Fuerza
Armada (IPSFA), Nombres y firmas que en aplicación del artículo 24 letra “c” 
de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues
corresponden a datos personales de sus titulares.



\ ) 

ACUERDO No. 1 

• • 
•

GOBIERNODE :•-•: ELSALVADOR
• • 

• • •

NAYIB ARMANDO BUKELE ORTEZ, 

Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones y habiéndose votado la Ley de Salarios correspondiente 

al Ejercicio Financiero Fiscal del afio 2021, a través del Decreto Legislativo No. 806, 

aprobado el día 24 de diciembre de 2020, mismo que se ha publicado en el Diario Oficial 

No. 257, Tomo No. 429, de fecha 30 de diciembre de 2020, ACUERDA: efectuar los 

siguientes nombramientos por el Sistema de Ley de Salarios, del personal de empleados 

de la Presidencia de la República, así: 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

<<LEY DE SALARIOS>> 

Unidad-Presupuestaria: 01 01 Dirección y Administración Institucional 

Linea Presupuestaria: 2021050010101211 Dirección Superior 

1 1 Presidente de la República 

 BUKELE ORTEZ, NAYIB ARMANDO 

1 1 Gastos de Representaci6n 

 BUKELE ORTEZ, NAYIB ARMANDO 

2 1 Vicepresidente de la República 

ULLOA GARAY, FELIX AUGUSTO ANTONIO 

2 1 Gastos de Representación 

 ULLOA GARAY, FELIX AUGUSTO ANTONIO 

) 

Pág. 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3,467.43 

 

 

1,714.29 

2,773.72 

 

 

1,142.86 

1 3,467.43 

o 1,714.29 

1 2,773.72 

o 1,142.86 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2021050010102211 Administración General 

3 

4 

074 

5 

898 

6 

lOo, ) 

7 

1 

1 

1 

1 

1 

 

8 1 

9 1 

 

10 1 

1 

11 2 

12 1 

833 

13 1 

 

14 1 

 

Director de Adquisiciones y COntrataciones Institucionales 

Vacante 

Gerente 

Gerente Administrativo 

 

Gerente de Auditoria Interna 

 

Administrador de Contratos DACI 

  

Analista Financiero DACI 

vacante 

Jefe de Área Administrativa 

Jefe de Área Jurídica DACI 

Vacante 

Asistente de Despacho 

vacante 

Asistente de Despacho 

vacante 

Maestro de Ceremonia Presidencial 

Jefe de Transporte y Taller 

Jefe de Activo Fijo 

 

Pág. 2 

Sueldo Categorla 
No. NIT INPEP I NUP 

3,500.00 

2,900.00 

 

 

2,700.00 

 

 

2,700.00 

 

 

2,500.00 

 

 

2,500.00 

2,500.00 

 

 

2,500.00 

2,250.00 

2,250.00 

2,034.08. 

 

 

2,000.00 

 

 

1,950.00 

 

 

1 3,500.00 

1 2,900.00 

1 2,700.00 

1 2,700.00 

1 2,500.00 

1 2,500.00 

1 2,500.00 

1 2,500.00 

1 2,250.00 

1 2,250.00 

1 2,034,08 

1 2,000.00 

1 1,950.00 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

15 1 Jefe de Almacén 

 

16 1 Jefe de Franquicias Presidenciales 

903 

17 1 Jefe de Mantenimiento 

   

18 1 Pagador Auxiliar de Salarios 

313   

) 
19 1 Admi~istrador 

 

20 1 Asesor Jurídico 

   

21 1 Coordinador de Prensa 

   

22 1 Coordinador de Seguridad 

   

23 1 Encargada de Agenda 

  

24 1 Coordinador de Recursos Humanos 

Vacante 

25 1 Asistente Ejecutiva 

   

26 1 Jefe y Administrador de Cocina 

   

27 1 Jefe de Departamento de Auditoria 

 

Pág. 3 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,950.00 

 

 

1,950.00 

 

 

1,950.00 

 

 

1,950.00 

 

 

1,905.00 

 

 

1,800.00 

 

 

1,800.00 

 

 

1,800.00 

 

 

1,800.00 

 

 

1,600.00 

1,500.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,462.57 

 

 

5 1,560.00 

1 1,950.00 

1 1,950.00 

1 1,950.00 

1 1,905.00 

1 1,800.00 

1 1,800.00 

1 1,800.00 

1 1,800.00 

1 1,600.00 

1 1,500.00 

1 1,500.00 

1 1,462.57 



Presidencia de la República Pág. 4 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NiT ·INPEP I NUP 

28 1 Técnico OACI 1,400.00 4 1,190.00 

   

 

29 1 Técnico de Remuneraciones 1,400.00 1 1,400.00 

   

 

30 1 Ordenanza del Despacho 1,363.00 1 1,363.00 

  

 

31 1 Ordenanza del Despacho 1,335.00 1 1,335.00 

394    

)  

,2 1 Ordenanza del Despacho 1,325.00 1 1,325.00 

498   

 

33 1 Ordenanza del Despacho 1,255.00 1 1,255.00 

   

 

34 1 Técnico II 1,237.49 1 1,237.49 

    

 

35 1 Analista Juridico 1,200.00 1 1,200.00 

  

 

36 1 Coordinadora 1,200.00 1,020.00 

 

 

37 1 Especialista 1,200.00 1 1,200.00 

    

 

38 1 Motorista de Despacho 1,200.00 1 1,200.00 

   

 

39 1 Ordenanza del Despacho 1,200.00 1 1,200.00 

443    

 

40 1 Supervisor de Mantenimiento 1,200.00 1 1,200.00 

484  

 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

41 1 Técnico DACI 

 

41 2 Técnico OACI 

415  

41 3 Técnico OACI 

   

41 4 Técnico OACI 

 

5 Técnico DACI 

 

41 6 Técnico OACI 

  

41 7 Técnico OACI 

 

42 1 Ordenanza del Despacho 

650  

43 1 Motorista de Despacho 

32b. __ )  

44 1 Asistente 

   

45 1 Coordinador 

 

45 2 Coordinador 

Vacante 

46 1 Motorista de Despacho 

   

Pág. 

Sueldo 
No. NIT 

1,200.00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,200.00 

 

1,200.00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,165.00 

 

 

1,150.00 

 

1,100.00 

 

 

1,100.00 

 

 

1,100,00 

1,100.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

Categorla 
INPEP I NUP 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,200.00 

1,165.00 

1,150.00 

1,100.00 

1,100.00 

1,100.00 

1,100.00 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

47 1 Técnico de Contrataci6n 

Vacante 

47 2 Técnico de Contratación 

vacante 

46 1 Asistente 

972  

49 1 Motorista de Despacho 

 

1 ) 

50 1 Ordena.nza de1 Despacho 

946 

51 1 Colaborador Administrativo 

 

52 1 Coordinador 

 

53 1 Técnieo 

 

54 1 Técnico Administrativo 

( ) 
 

55 1 Coordinador de Auditoría 

  

56 1 Técnico Administrativo 

Vacante 

57 1 Ordenanza del Despacho 

698 

56 1 Motorista del Despacho 

1034  

Pág. 6 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,100.00 

1,100.00 

1,098.50 

 

 

1,095.00 

 

 

1,070.00 

 

 

1,060.00 

 

 

1,060.00 

 

1,060.00 

 

1,060.00 

 

 

1,052.00 

 

1,030.21 

1,020.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,007.00 1 

 

 

1,100.00 

1,100.00 

1,098.50 

1,095.00 

1,070.00 

1,060.00 

1,060.00 

1,060.00 

1,060.00 

1,052.00 

1,030.21 

1,020.00 

1,007.00 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

59 1 Asistente Franquicias 

  

60 1 Coordinador 

Vacante 

61 1 Fotógrafo 

 

62 1 Técnico Monitoreo 

 

! 1 
63 1 Técnico de Desarrollo Institucional 

 

64 1 Asistente Administrativo 

316  

65 1 Ordenanza del Despacho 

 

66 1 Técnico 

  

66 2 Técnico 

) 
Vacante 

67 1 Técnico Administrativo 

 

68 1 Técnico Automotriz 

vacante 

69 1 Encargado Control de Personal 

Vacante 

70 1 Técnico de Mantenimiento 

 

Pág. 7 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

970.00 

 

 

960. 00 

 

 

951.00 

 

 

951.00 

950.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

950.00 1 

939.00 

939.00 

 

 

1 

1 

1,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

1,000,00 

1,000.00 

970.00 

960.00 

951. 00 

951.00 

950.00 

950.00 

939.00 

939.00 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

71 1 Técnico Administrativo 

1023   

72 1 Técnico Administrativo 

  

73 1 Asistente Administrativo 

Vacante 

74 1 Colaborador de Mantenimiento 

 

1 1 
75 1 Mensajero de Despacho 

410  

76 1 Técnico Administrativo 

  

76 2 Técnico Administrativo 

Vacante 

77 1 Técnico Especialista 

vacante 

78 1 Técnico de Desarrollo Institucional 

1 ) 
  

79 1 Colaborador Administrativo 

  

79 2 Colaborador Administrativo 

   

79 3 Colaborador Administrativo 

Vacante 

80 1 Colaborador Administrativo de Transporte 

345   

Pág. 8 

Sueldo Categoría 
No. NIT 

919.14 

 

 

901. 00 

 

 

900.00 

900.00 

 

 

900.00 

 

 

900.00 

 

900.00 

900.00 

900.00 

 

850.00 

 

 

850.00 

 

 

850.00 

850.00 

 

INPEP I NUP 

1 919.14 

1 901. 00 

1 900.00 

2 855.00 

1 900.00 

1 900.00 

1 900.00 

1 900.00 

1 900.00 

1 850.00 

1 850.00 

1 850.00 

1 850.00 



Presidencia de la República Pág. 9 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

81 1 Colaborador Operativo 850.00 1 850.00 

437   

 

82 1 Secretaria 850.00 1 850.00 

1010    

 

83 1 Servicios Varios de Mantenimiento 850.00 1 850.00 

340   

 

84 1 Supervisor 850.00 1 850.00 

   

1  

84 2 Supervisor 850.00 1 850.00 

  

 

84 3 Supervisor 850.00 1 850.00 

  

 

84 4 Supervisor 850.00 1 850.00 

   

 

85 1 Técnico Administrativo 850.00 1 850.00 

Vacante 

86 1 Técnico Auditor 850.00 1 850.00 

. ) 
   

 

86 2 Técnico Auditor 850.00 1 850.00 

   

 

87 1 Técnico de Activo Fijo 850.00 1 850.00 

977  

 

87 2 Técnico de Activo Fijo 850.00 1 850.00 

857  

 

88 1 Técnico de Recursos Humanos 850.00 1 850.00 

Vacante 



Presidencia de la República Pág. 10 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

88 2 Técnico de Recursos Humanos 850.00 1 850,00 

Vacante 

89 1 Técnico de Remuneraciones 850.00 1 850.00 

871    

 

90 1 Colaborador Administrativo 842.00 1 842.00 

  

 

91 1 Colaborador Administrativo de Mantenimiento 835.00 1 835.00 

341   

)  

02 1 Electricista 810.00 1 810.00 

872   

 

92 2 Electricista 810.00 1 810.00 

  

 

92 3 Electricista 810.00 1 810.00 

  

 

92 4 Electricista 810.00 1 810.00 

   

 

93 1 Técnico Administrativo 810.00 1 810.00 

   

 

94 1 Productor 804.74 1 804.74 

   

 

95 1 Asistente Administrativo 800.00 1 800.00 

304   

 

96 1 Colaborador Administrativo 800.00 1 800.00 

  

 

96 2 Colaborador Administrativo 800.00 1 800.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 11 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

96 3 Colaborador Administrativo 800.00 1 800.00 

Vacante 

96 4 Colaborador Administrativo 800.00 1 800.00 

    

 

97 1 Colaborador Operativo 800.00 1 800.00 

682  

 

98 1 Mecánico Automotríz 800.00 1 800.00 

Vacante 

') 
,, 1 Motorista 800.00 1 800.00 

  

 

99 2 Motorista 800.00 1 800.00 

  

 

99 3 Motorista 800.00 1 800.00 

Vacante 

100 1 Ordenanza 800.00 1 800.00 

   

 

1 Secretaria 800.00 1 800.00 

  

 

102 1 Colaborador Administrativo 755.00 1 755.00 

Vacante 

103 1 Colaborador de Activo Fijo 755.00 1 755.00 

    

 

104 1 Personal de Servicio 755.00 1 755.00 

  

 

104 2 Personal de Servicio 755.00 1 755.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 12 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No.NIT INPEP I NUP 

104 3 Personal de Servicio 755.00 1 755.00 

  

 

105 1 Colaborador Administrativo 750.00 1 750.00 

   

 

106 1 Colaborador Operativo 750.00 1 750.00 

   

 

106 2 Colaborador Operativo 750.00 1 750.00 

447    

 

750.00 1 750.00 
) 

lv6 3 Colaborador Operativo 

   

 

106 4 Colaborador Operativo 750.00 1 750.00 

    

 

106 5 Colaborador Operativo 750.00 1 750.00 

    

 

106 6 Colaborador Operativo 750.00 1 750.00 

468  

 

107 1 Fontanero 750.00 1 750.00 

    

 

107 2 Fontanero 750.00 1 750.00 

983   

 

107 3 Fontanero 750.00 1 750.00 

   

 

107 4 Fontanero 750,00 1 750.00 

   

 

108 1 Gasolinera 750.00 1 750.00 

388  

 



Presidencia de la República Pág. 13 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 

Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

109 1 Motorista 750.00 1 750.00 

  

 

109 2 Motorista 750.00 1 750.00 

  

 

109 3 Motorista 750.00 1 750.00 

860  

 

109 4 Motorista 750.00 1 750~00 

    

  

109 5 Motorista 750.00 1 750.00 

   

 

109 6 Motorista 750.00 1 750.00 

  

 

109 7 Motorista 750.00 1 750.00 

360   

 

109 8 Motorista 750.00 1 750.00 

  

 

109 9 Motorista 750.00 1 750.00 

1 ) 
36'4 _.,  

 

109 10 Motorista 750.00 1 750.00 

   

 

109 11 Motorista 750.00 1 750.00 

654     

 

109 12 Motorista 750.00 1 750.00 

    

 

110 1 Ordenanza 750.00 1 750.00 

346    

 



Presidencia de la República Pág. 14 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

110 2 Ordenanza 750.00 1 750.00 

496   

 

110 3 Ordenanza 750.00 1 750,00 

  

 

110 4 Ordenanza 750.00 1 750.00 

    

 

111 1 Secretaria 750.00 1 750.00 

1035    

)  

111 2 Secretaria 750.00 1 750.00 

952  

 

112 1 Servicios Varios de Mantenimiento 750.00 1 750.00 

  

 

113 1 Técnico de Recursos Humanos 750.00 1 750.00 

vacante 

114 1 Mensajero 740.00 1 740.00 

   

 

115 1 Gasolinera 725.00 1 725.00 

 

 

116 1 Motorista 725.00 1 725.00 

1124   

 

116 2 Motorista 725. ºº 1 725,00 

    

 

116 3 Motorista 725.00 1 725.00 

   

 

117 1 Servicios Varios de Mantenimiento 710.00 1 710.00 

353  

 



Presidencia de la República Pág. 15 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

110 1 Albañil 700.00 1 700.00 

Vacante 

119 1 Asistente Administrativa 700.00 1 700,00 

   

 

120 1 Auxiliar de Almacén 700.00 1 700.00 

   

 

121 1 Colaborador Administrativo 700.00 1 700.00 

1112   

)  

12'1 2 Colaborador Administrativo 700.00 1 700. 00 

  

 

121 3 Colaborador Administrativo 700.00 1 700.00 

   

 

122 1 Jardinero 700.00 1 700.00 

vacante 

123 1 Mecánico Automotríz 700.00 1 700.00 

    

 

124 1 Ordenanza 700.00 1 700.00 

 
! ) 

41'1- -  

 

124 2 Ordenanza 700.00 1 700.00 

    

 

124 3 Ordenanza 700.00 1 700,00 

411   

 

124 4 Ordenanza 700.00 1 700,00 

652   

 

124 5 Ordenanza 700.00 1 700.00 

vacante 



Presidencia de la República Pág. 16 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

124 6 Ordenanza 700.00 1 700.00 

1009   

 

124 7 Ordenanza 700.00 1 700.00 

442  

 

124 8 Ordenanza 700.00 1 700.00 

  

 

125 1 Personal de Servicio 700.00 1 700.00 

   

 

700.00 1 700.00 
) 

.i.L.5 2 Personal de Servicio 

  

 

125 3 Personal de Servicio 700.00 1 700.00 

465   

 

125 4 Personal de Servicio 700.00 1 700.00 

   

 

125 5 Personal de Servicio 700.00 1 700.00 

632   

 

126 1 Pintor 700.00 1 700.00 

4t)    

 

127 1 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

127 2 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

127 3 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

470   

 

127 4 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

676 
 



Presidencia de la República Pág. 17 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No.NIT INPEP I NUP 

127 5 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

  

 

127 6 Servicios Varios da Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

127 7 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

127 8 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

  

')  

127 9 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

467  

 

127 10 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

  

 

127 11 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

127 12 Servicios Varios de Mantenimiento 700.00 1 700.00 

   

 

128 1 Trabajador Social 699.98 1 699.98 

) Vacante 

129 7 Colaborador Administrativo 675. 00 1 675.00 

  

 

130 1 Personal de Servicio 675.00 4 573.75 

    

 

131 1 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

131 2 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 18 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

131 3 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

131 4 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

    

 

131 5 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

131 6 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

)  

131 7 Servicios Varios de Mantenimiento 675. 00 1 675,00 

    

 

131 B Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

585    

 

131 9 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

    

 

131 10 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

131 11 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

131 12 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675. 00 

  

 

131 13 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

  

 

131 14 Servicios Varios de Mantenimiento 675.00 1 675.00 

   

 

132 1 Pagador Auxiliar de Becas 654.45 1 654.45 

Vacante 



Presidencia de la República Pág. 19 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

133 1 Cocinero 650.00 1 650.00 

    

 

133 2 Cocinero 650. 00 1 650.00 

   

 

133 3 Cocinero 650.00 1 650.00 

   

 

133 4 Cocinero 650.00 1 650.00 

   

 

134 1 Colaborador Administrativo 650.00 1 650.00 

   

 

135 1 Colaborador Operativo 650.00 1 650.00 

  

 

135 2 Colaborador Operativo 650.00 1 650.00 

 

 

136 1 Colaborador de Almacén 650.00 1 650.00 

    

 

137 1 Maquillista I 650.00 1 650.00 

 
' ) 

39i _,   

 

138 1 Motorista 650.00 1 650.00 

   

 

138 2 Motorista 650.00 1 650.00 

   

 

138 3 Motorista 650.00 1 650.00 

   

 

139 1 Personal de Servicio 650.00 1 650.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 20 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

140 1 Servicios Varios de Mantenimiento 650.00 1 650.00 

219  

 

140 2 Servicios Varios de Mantenimiento 650.00 1 650.00 

994    

 

140 3 Servicios Varios de Mantenimiento 650.00 1 650.00 

    

 

141 1 Auxi1iar OACI 600.00 1 600.00 

    

)  

142 1 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600. 00 

   

 

142 2 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600.00 

    

 

142 3 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600.00 

    

 

142 4 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600.00 

    

 

142 5 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600.00 

 

. ) 
   

 

142 6 Auxi1iar de Cocina 600.00 1 600.00 

    

 

143 1 Bodeguero 600.00 1 600.00 

    

 

143 2 Bodeguero 600.00 1 600.00 

  

 

143 3 Bodeguero 600.00 1 600.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 21 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

143 4 Bodeguero 600.00 1 600.00 

    

 

144 1 Ordenanza 600.00 1 600.00 

    

 

144 2 Ordenanza 600.00 1 600.00 

   

 

145 1 Personal de Servicio 600.00 1 600.00 

   

)  

145 2 Personal de Servicio 600.00 1 600.00 

   

 

145 3 Personal de Servicio 600.00 1 600.00 

  

 

146 1 Secretaria 600.00 1 600.00 

  

 

) 



Presidencia de la República Pág. 22 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2021050010103211 Unidad Financiera Institucional 

147 1 Gerente Financiero Institucional 6,000.00 1 6,000.00 

  

 

148 1 Gerente 3,300.00 1 3,300.00 

310    

 

149 1 Jefe de Presupuesto 3,300.00 1 3,300.00 

   

 

150 1 Jefe de Contabilidad 2,500.00 1 2,500.00 

     

151 1 Jefe de Tesorería 2,500.00 1 2,500.00 

   

 

152 1 Analista Financiero 1,950.00 1 1,950.00 

062    

 

152 2 Analista Financiero 1,950.00 1 1,950.00 

1014    

 

152 3 Analista Financiero 1,950.00 1 1,950.00 

   

 

1, 950.00 1 1,950.00 ) 1 Asistente Técnico Financiero 

808   

 

154 1 Jefe de Area 1,950.00 1 1,950.00 

400  

 

154 2 Jefe de Area 1,950.00 1 1,950.00 

688  

 

155 1 Técnico de Tesorería 1,400.00 1 1, 400.00 

943  

 

156 1 Técnico en Presupuesto 1,400.00 1 1,400.00 

608    

 



Presidencia de la República Pág. 23 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

.156 2 Técnico en Presupuesto 1,400.00 1 1,400.00 

   

 

157 1 Asistente Financiero 1,200.00 1 1,200.00 

   

 

158 1 Asistente Financiero 1,000.00 1 1,000.00 

  

 

159 1 Motorista de Despacho 1,000.00 1 1,000.00 

    

 

940.00 1 940.00 
) 

loO 1 Asistente 

  

 

161 1 Ordenanza del Despacho 900.00 1 900.00 

674   

 

162 1 Archivador 800.00 1 800.00 

  

 

163 1 Mensajero 750.00 1 750,00 

    

 

164 1 Ordenanza 700.00 1 700.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 24 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestarla: 2021050010104211 Seruicio de Becas 

165 1 Coordinadora 1,595.00 1 1,595.00 

   

 

166 1 Pagador Auxiliar de Becas 800.00 1 800.00 

691   

 

167 1 Trabajador Social 800.00 1 800.00 

500  

 

168 1 Auxiliar de Tesoreria 700.00 1 700.00 

 

 

) 



Presidencia de la Repóblica Pág. 25 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2021050010301211 Coordinación y Fomento de Innovación de la Presidencia 

1 1 Administrador de Sistemas y Proyectos 

Vacante 

2 1 Gerente de Innovación Tecnoló_gicaáe Informática 

   

3 1 Especialista en Tecnologia II 

965  

3 2 Especialista en Tecnología II 

·, 
  

4 1 Especialista en Tecnología I 

   

4 2 Especialista en Tecnología I 

 

4 3 Especialista en Tecnologia I 

   

5 1 Técnico Informático II 

 

) 1 Técnico Informático II 

1083 

6 2 T~cnico Informático II 

  

7 1 Técnico Informático II 

  

8 1 Técnico Informático II 

   

9 1 Técnico en Telefonia 

332  

2,500.00 

2,475.00 

 

 

2,000.00 

 

 

2,000.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,300.00 

 

 

1 

1 

5 

5 

1 

1 

1 

1 

1,079.72 1 

 

 

1,079.72 

 

 

1,019.15 

 

 

1,019.00 

 

 

1 

1 

1 

950.00 1 

 

 

2,500.00 

2,475.00 

1,600.00 

1,600.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,500.00 

1,300.00 

1, 079. 72 

1,079.72 

1,019.15 

1,019.00 

950.00 



Presidencia de la República Pág. 26 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP /NUP 

9 2 Técnico en Telefonía 950.00 1 950.00 

351  

 

10 1 Colaborador Administrativo 900.00 1 900.00 

  

 

11 1 Secretaria 750.00 1 750.00 

  

 

12 1 Técnico Informático 750.00 1 750.00 

  

 

675.00 1 675.00 
) 

l3 1 Servicios Varios de Mantenimiento 

 
 



Presidencia de la República Pág. 27 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par\. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2021050010401211 Apoyo a la Gestión de Comercio e Inversiones 

1 1 Asesor Legal 4,740.00 1 4,740.00 

   

 

2 1 Experto en Inversi6n 4,740.00 1 4,740.00 

   

 

2 2 Experto en Inversi6n 4,740.00 1 4,740.00 

    

 

3 1 Gestor de Inversiones 3,500.00 1 3,500.00 

     

 

4 1 Experto en Proyectos 3,106.50 1 3, 106.50 

   

 

5 1 Experto Ambiental 2,800.00 1 2,800.00 

   

 

6 1 Experto en Evaluaci6n 2,800.00 1 2,800.00 

  

 

7 1 Experto Técnico 2,660.00 1 2,660.00 

    

 

) 1 Experto Financiero 2,500.00 1 2,500.00 

  

 

8 2 Experto Financiero 2,500.00 1 2,500.00 

   

 

10 1 Motorista 1,095.00 1 1,095.00 

    

 

11 1 Asistente 1,050.00 1 1,050.00 

  

 

12 1 Ordenanza 550.00 1 550.00 

Vacante 



Presidencia de la República Pág. 28 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo Categorla 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2021050010701211 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

1 1 Directora Financiera y Administrativa 2,500.00 1 2,500.00 

vacante 

2 1 Asistente Secretaria de Comunicación 1,815.72 1 1,815.72 

    

 

3 1 Camar6grafo 1,060.00 1 1,060.00 

   

 

4 1 Ejecutivo de Eventos 1,016.09 1 1,016.09 

65. )  

 

5 1 Cornmunity Manager 800.00 1 800.00 

  

 

6 1 Colaborador Operativo II 600.00 1 600.00 

264   

 

7 1 Ordenanza 442.20 1 442.20 

64 9    

 

) 



Presidencia de la República Pág. 29 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo, Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2021050010702211 Radio Nacional y Canal 10 Televisión Educativa y Cultural de 

8 1 Director General 

vacante 

9 1 Periodista 

vacante 

10 1 Técnico II 

vacante 

11 1 Técnico II 

\ 
} Vacante 

12 1 Periodista 

Vacante 

13 1 Pagador Auxiliar 

  

14 1 Escenógrafo 

  

15 1 Técnico III 

   

) 1 Coordinador Sitios de Transmisión 

  

17 1 Escenógrafo 

 

18 1 Guionista 

  

19 1 Coordinador de Promociónales 

  

20 1 Jefe de Transporte 

Vacante 

2,448.46 

1,296.22 

1,296.22 

1,246.37 

1,060.00 

1,034.28 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

979. 09 1 

 

 

979.09 1 

 

 

941.44 1 

 

 

941.44 

 

 

1 

905.23 1 

 

 

897.50 1 

 

 

870.55 1 

2,448.46 

1,296.22 

1, 296. 22 

1,246.37 

1,060.00 

1,034.28 

979.09 

979.09 

941. 44 

941.44 

905,23 

897. 50 

870.55 



Presidencia de la República Pág. 30 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

21 1 Camarógrafo 870.41 1 870.41 

   

 

22 1 Coordinador de Prensa 870.41 1 870.41 

    

 

23 1 Coordinador de Producción 870.41 1 870.41 

   

 

24 1 Jefe de Estudios 870.41 1 870.41 

  

1  

25 1 Productor 870. 41 1 870.41 

   

 

26 1 Colaborador de Escenografia 862.98 1 862.98 

  

 

27 1 Editor de Prensa 848.55 1 848.55 

   

 

28 1 Técnico de Sonido 848.55 1 848.55 

   

 

29 1 Diseñador Gráfico 836. 93 1 836.93 

  

 

30 1 Luminotécnico 804.74 1 804.74 

  

 

31 1 Videotecario 797.87 1 797.87 

   

 

32 1 Camarógrafo 791.44 1 791.44 

   

 

32 2 Camar6grafo 791.44 1 791.44 

Vacante 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

33 1 Colaborador de Escenografía 

  

34 1 Camarógrafo 

 

35 1 Camarógrafo 

Vacante 

36 1 Productor 

  

37 1 Colaborador Administrativo II 

Vacante 

38 1 Camarógrafo 

   

38 2 Camarógrafo 

  

39 1 Lwninotécnico 

  

40 1 Operador de Audio 

) 
vacante 

41 1 Secretaria III 

vacante 

42 1 Colaborador Administrativo II 

   

43 1 Operador de Tráfico 

Vacante 

44 1 Técnico de Radiofrecuencia 

   

Pág. 

Sueldo 
No. NIT 

767.19 

 

 

761.00 

 

 

731.73 

731. 73 

 

 

725.34 

703.59 

 

 

703.59 

 

 

703.59 

 

 

703.59 

675. 39 

670. 62 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

666.85 1 

666.85 

 

1 

31 

Categoría 
INPEP I NUP 

767. 19 

7 61. 00 

731. 73 

731.73 

725. 34 

703.59 

703.59 

703.59 

703.59 

675.39 

670. 62 

666.85 

666.85 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

45 1 Productor 

Vacante 

46 1 Personal de Servicio 

   

47 1 Periodista 

 

48 1 Colaborador Administrativo III 

vacante 

49 1 Periodista 

Vacante 

50 1 Secretaria III 

  

51 1 Asistente de Videoteca 

 

52 1 Operador de Master 

vacante 

53 1 Técnico de Audio 

) 
Vacante 

54 1 Colaborador Administrativo III 

Vacante 

55 1 Colaborador de Almacén 

   

56 1 Técnico de Radiofrecuencia 

Vacante 

57 1 Motorista 

Vacante 

Pág. 32 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

660.00 

650.00 

 

 

649. 41 

 

 

648.00 

648.00 

648.00 

 

 

641. 20 

 

 

639.80 

636.30 

623.07 

623.07 

 

 

623.07 

615.20 

1 660.00 

1 650.00 

1 649.41 

1 648.00 

1 648.00 

1 648.00 

1 641. 20 

1 639.80 

1 636.30 

1 623.07 

1 623. 07 

1 623.07 

1 615.20 



Presidencia de la República Pág. 33 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

58 1 Locutor 605.00 1 605.00 

  

 

59 1 Motorista 600.00 1 600.00 

  

 

60 1 Tramitador 576.07 1 576.07 

Vacante 

61 1 Jefe de Servicios Generales 539.00 1 539.00 

) 
Vacante 

62 1 Motorista 527.21 1 527.21 

Vacante 

62 2 Motorista 527.21 1 527.21 

Vacante 

63 1 Locutor 511.36 1 511. 3 6 

   

 

64 1 Técnico de Radiofrecuencia 503.92 1 503.92 

    

 

es 1 Luminotécnico 

) 
484.54 1 484.54 

   

 

66 1 Asistente de Producción 45 6. 03 1 456.03 

   

 

67 1 Ordenanza 4 4 4. 28 1 444.28 

  

 

68 1 Operador de Cabina 422.15 1 422.15 

   

 

69 1 Periodista 422.15 1 422.15 

   

 



Presidencia de la República Pág. 34 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

70 1 Operador de Planta 420.77 1 420.77 

Vacante 

71 1 Motorista 386.22 1 386.22 

vacante 

rJ 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Unidad Presupuestaría: 06 06 Apoyo a la Po\ltica Nacional de la Juventud 

Linea Presupuestaría: 2021050030601211 Dirección y Administración 

1 1 Coordinador de Obras 

 

2 1 Jefe Unidad Jurídica 

Vacante 

3 1 Jefe Sistema de Información de Juventud 

  

) 1 Coordinador Financiero 

1131  

5 1 Coordinador de Compras 

   

6 1 Especialista 

 

6 2 Especialista 

1059  

6 3 Especialista 

  

6 4 Especialista 

   

6 5 Especialista 

1103  

6 6 Especialista 

  

6 7 Especialista 

  

Pág. 35 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2,300.00 

 

 

2,300.00 

2,266.00 

 

 

2,100.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1,650.00 

 

 

1, 650. 00 

 

 

1 2,300.00 

1 2,300.00 

1 2,266.00 

1 2,100.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 

1 1,650.00 



Presidencia de la República Pág. 36 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

6 8 Especialista 1,650.00 1 1,650.00 

    

 

6 9 Especialista 1,650.00 2 1,567.50 

1045    

 

7 1 Técnico en Comunicaciones 1,650.00 1 1,650.00 

    

 

B 1 Especialista 1,520.00 1 1,520.00 

Vacante 

9 1 Especialista 1,517.75 1 1,517.75 

   

 

10 1 Técnico Audi ter 1,500.00 1 1,500.00 

  

 

11 1 Contador 1,250.00 1 1,250.00 

   

 

12 1 Coordinador Territorial 1,210.00 1 1,210.00 

1121  

 

1,200.00 1 1,200.00 13 1 Coordinador Clinica 

) 
  

 

14 1 Jefe Territorial 1,200.00 1 1,200.00 

Vacante 

14 2 Jefe Territorial 1,200.00 1 1,200.00 

1127   

 

14 3 Jefe Territorial 1,200.00 1 1,200.00 

    

 

14 4 Jefe Territorial 1,200.00 1 1,200.00 

1109   

 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

14 5 

 

15 1 

 

16 1 

1119 

17 1 

) 
18 1 

 

19 1 

 

20 1 

 

21 1 

 

Nombre Cargo Nominal 

Jefe Territorial 

 

Técnico de Infraestructura 

 

Técnico Informático 

   

TécO.ico Territorial 

Vacante 

Técnico Administrativo 

Asistente Administrativa 

Médico 

 

Técnico Informático 

 

22 1 Técnico Monitoreo 

) 
  

23 1 Técnico Territorial 

  

24 1 Técnico Administrativo 

  

25 1 Asistente Gerencia Administrativa 

Vacante 

26 1 Técnico Territorial 

 

Pág. 37 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,200.00 

 

 

1,182.00 

 

 

1,110.00 

 

 

1,110.00 

1, 100.81 

 

 

1,060.00 

 

 

1,060.00 

 

 

1,060.00 

 

 

1,017.05 

 

 

1, 017.05 

 

 

1,000.00 

 

 

954.00 

954.00" 

 

 

1 1,200.00 

1 1,182.00 

1 1,110.00 

1 1,110.00 

1 1,100.81 

1 1,060.00 

1 1,060.00 

1 1,060.00 

1 1,017.05 

1 1,017.05 

1 1,000,00 

1 954.00 

1 954.00 



Presidencia de la República Pág. 38 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

26 2 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

1104   

 

26 3 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

  

 

26 4 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

   

 

26 5 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

  

)  

954.00 1 954.00 6 Técnico Territorial 

   

 

26 7 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

   

 

26 8 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

    

 

26 9 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

  

 

26 10 Técnico Territorial 954.00 1 954.00 

  

 

27 1 Coordinador Territorial 951. 88 1 951. 88 

863    

 

28 1 Jefe de Departamento 951.88 1 951.BB 

   

 

29 1 Técnico Territorial 951.88 1 951.88 

   

 

30 1 Técnico de Prevención 951.88 1 951.88 

  

 



Presidencia de la República Pág. 39 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP / NUP 

30 2 Técnico de Prevención 951.88 1 951.88 

   

 

30 3 Técnico de Prevención 951.88 1 951.88 

1028   

 

30 4 Técnico de Prevención 951. 88 1 951,88 

974   

 

31 1 Técnico OACI 950.00 1 950.00 

543    

 

913.72 1 913.72 
) 

Técnico Administrativo oi 1 

  

 

33 1 Psicólogo 901.00 1 901. ºº 
    

 

33 2 Psicólogo 901.00 1 901. 00 

    

 

34 1 Analista Jurídico 900.00 1 900.00 

    

 

35 1 Asistente Administrativo 900.00 1 900.00 

   

 

36 1 Asistente de Comunicaciones 900.00 1 900.00 

    

 

37 1 Jefe de Servicios Generales 887.68 1 887. 68 

    

 

38 1 Técnico de Comunicaciones 860.00 1 8 60, 00 

   

 

39 1 Asistente de Comunicaciones 819.70 1 819.70 

  

 



Presidencia de la República Pág. 40 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categorla 
No. NIT INPEP I NUP 

40 1 Técnico de Tesorería 800.00 1 800.00 

   

 

41 1 Motorista 780.16 1 780.16 

    

 

42 1 Coordinadora de Centros Juveniles 760.57 1 7 60. 57 

  

 

43 1 Motorista 742.00 1 742.00 

  

 

700.00 1 700.00 ) 1 Asistente Administrativa 

    

 

45 1 Asistente de Infraestructura 700.00 1 700.00 

  

 

46 1 Auxiliar Administrativo 660.00 1 660.00 

   

 

46 2 Auxiliar Administrativo 660.00 1 660.00 

   

 

47 1 Secretaria de Dirección 648.30 1 648.30 

   

 

48 1 Técnico Territorial 642.57 1 642.57 

   

 

49 1 Motorista 605.04 1 605.04 

   

 

50 1 Motorista 600.00 1 600.00 

   

 

2 Motorista 600.00 1 600.00 

    

 



Presidencia de 1a República Pág. 41 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

51 1 Mensajero 598.09 1 598.09 

929  

 

52 1 Motorista 598.09 1 598.09 

927  

 

53 1 Auxiliar Administrativo 550.00 1 550.00 

   

 

54 1 Promotor 550.00 1 550.00 

   

 

540.00 1 540.00 
) 1 Instructor 

   

 

56 1 Asistente de Comunicaciones 521. 88 1 521.88 

   

 

57 1 Asistente Administrativo 500.00 1 500.00 

  

 

58 1 Ordenanza 495.00 1 495.00 

   

 

59 1 Instructor 440.00 1 440.00 

  

 

59 2 Instructor 440.00 1 440.00 

Vacante 

59 3 Instructor 440.00 1 440.00 

   

 

59 4 Instructor 440.00 1 440.00 

    

 

59 5 Instructor 440.00 1 440,00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 42 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. Sueldo Categoría 

Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

59 6 Instructor 440.00 1 440.00 

  

 

59 7 Instructor 440.00 1 440.00 

   

 

60 1 Personal de Servicio 440.00 1 440.00 

   

 

61 1 Promotor 440.00 1 440.00 

   

 

440.00 1 440.00 ) 2 Promotor 

   

 

62 1 Técnico Monitoreo 440.00 1 440.00 

   

 

63 1 Vigilante 440.00 1 440.00 

   

 

63 2 Vigilante 440.00 1 440.00 

  

 

63 3 Vigilante 440.00 1 440.00 

    

 

63 4 Vigilante 440.00 1 440.00 

   

 

64 1 Colaborador Administrativo 418.00 1 418.00 

   

 

64 2 Colaborador Administrativo 418.00 1 418. 00 

    

 

64 3 Colaborador Administrativo 418.00 1 418.00 

   

 



Presidencia de la República Pág. 43 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

64 4 Colaborador Administrativo 418.00 1 418. 00 

   

 

64 5 Colaborador Administrativo 418. 00 1 418.00 

    

 

64 6 Colaborador Administrativo 418.00 1 418.00 

   

 

64 7 Colaborador Administrativo 418.00 1 418.00 

   

) 
 

400.72 1 400.72 1 Ordenanza 

1027   

 

66 1 Asistente de Comunicaciones 397.27 1 397.27 

1113   

 

67 1 Monitor Deportivo 385.00 1 385.00 

  

 

67 2 Monitor Deportivo 385.00 1 385.00 

    

 

67 3 Monitor Deportivo 385.00 1 385.00 

     

 

68 1 Ordenanza 385.00 1 385.00 

  

 

69 1 Personal de Servicio 385,00" 1 385,00 

  

 

69 2 Personal de Servicio 385.00 1 385. 00 

  

 

69 3 Personal de Servicio 385.00 1 385.00 

   

 



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

69 4 Personal de Servicio 

 

69 5 Personal de Servicio 

  

) 
; 

Pág. 44 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

385.00 

 

 

1 

385.00 1 

 

 

385,00 

385.00 



* * * 
GOBIERNO DE :* .(~l:.*: EL SALVADOR .w. 

* * * 

Las personas nombradas devengarán en las categorías respectivas, el sueldo que señalan 

las partidas y sub-números de la Ley de Salarios, que se han mencionado con cargo al 

Fondo General del Estado y con aplicación a las respectivas plazas asignadas del 

Presupuesto General Vigente, que le serán cubiertos por la Pagaduría Auxiliar de Salarios 

de esta Presidencia, a partir del 1 de enero del presente año. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL: en la ciudad de San Salvador, a los cuatro días del 

) mes de enero de dos mil veintiuno. 

J 

------Firma ilegible------
Pronunciado por Nayib Armando Bukele Ortez,

Presidente de la República




